
 

 

 

 

 

CZ                                                                                                    NÁVOD K POUŽITÍ 

MBG 3728 - MULTITROUBA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Všeobecné bezpečnostní pokyny 
Před uvedením tohoto přístroje do provozu si velmi pozorně přečtěte návod k obsluze a tento návod spolu se záručním 
listem, pokladním blokem a podle možností i s obalem a vnitřním vybavením obalu dobře uschovejte. 
• Používejte tento přístroj výlučně pro soukromou potřebu a pro stanovené účely. Tento přístroj není určen pro komerční 
použití. Nepoužívejte jej v otevřeném prostoru (s výjimkou přístrojů, které jsou podmíněné používání venku určeny). Chraňte 
jej před horkem, přímým slunečním zářením, vlhkostí (v žádném případě jej neponořujte do kapalin) a stykem s ostrými 
hranami. Nepoužívejte přístroj v případě, že máte vlhké ruce. Jestliže dojde k navlhčení nebo namočení přístroje, okamžitě 
vytáhněte zástrčku ze zásuvky. 
• Přístroj vypněte a vždy vytáhněte zástrčku ze zásuvky (tahejte jen za zástrčku, nikdy ne za kabel), jestliže nebudete přístroj 
používat, chcete-li namontovat příslušenství, přístroj vyčistit nebo v případě poruchy. 
• Přístroj nesmí zůstat v provozu bez dozoru. Jestliže musíte pracoviště opustit, vždy přístroj vypněte, resp. Vytáhněte 
zástrčku ze zásuvky (vždy tahejte za zástrčku, nikdy ne za kabel). 
• Pravidelně kontrolujte přístroj a přívodní kabel z hlediska poškození. Jestliže přístroj vykazuje nějakou závadu, neuvádějte 
jej do provozu. 
• Neopravujte přístroj vlastními silami, nýbrž vyhledejte autorizovaného opraváře. Abyste eliminovali rizika, nechejte 
poškozený přívodní kabel nahradit kabelem se stejnými hodnotami a to jen výrobcem, naším servisem pro zákazníky nebo 
jinou kvalifi kovanou osobou. 
• Používejte jen originální příslušenství. 
• Respektujte, prosím, následující „Speciální bezpečnostní pokyny“. 

Tento spotřebič mohou používat děti ve věku 8 let a starší a osoby se sníženými fyzickými, smyslovými nebo 

mentálními schopnostmi nebo nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud jsou pod dozorem nebo byly poučeny o 
používání spotřebiče bezpečným způsobem a rozumí případným nebezpečím. Děti si se spotřebičem nesmějí hrát. 

Čištění a údržbu prováděnou uživatelem nesmějí provádět děti, pokud nejsou starší než 8 let a pod dozorem. 
Udržovat spotřebič a jeho přívod mimo dosah dětí mladších 8 let. 
 
 
Děti 
• Z důvodu zajištění bezpečnosti Vašich dětí neponechávejte v jejich dosahu žádné součásti obalu (plastové pytlíky, kartón, 
styropor atd.). Pozor! Zabraňte tomu, aby si malé děti hrály s fólií. Hrozí nebezpečí udušení! 
• Abyste ochránili děti před riziky spojenými s elektrickými přístroji, postarejte se o to, aby kabel nevisel dolů a děti na 
přístroj nedosáhly. 
 
Speciální bezpečnostní pokyny pro tento přístroj 
• Těleso trouby se při provozu zahřívá. Prosíme, používejte ochrannou rukavici nebo podobnou pomůcku, tzv. „chňapku“.  
• Přístroj neinstalujte v blízkosti horkých předmětů, příp. tepelných zdrojů. 
• Přístroj postavte na podklad odolný vůči teplu. 
• K zamezení hromadění tepla nesmí být pečící trouba zabudována přímo do nábytku. Vždy musí být okolo dostatečný volný 
prostor. 



 2 

• Jestliže přístroj nepoužíváte, ujistěte se, že spínací hodiny jsou v poloze „OFF“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přehled ovládacích prvků 
1. Kontrolka provozu 
2. Regulátor teploty 
3. Přepínač funkcí 
4. Hlavní spínč 
5. Topná jednotka 
6. Skleněná dvířka 
7. Rukojeť 
8. Grilovací rošt 
9. Pečicí plech 
10. Plech pro sběr drobků 
11. Vyjímatelný nástroj pro rošt a plech 
12. Otočná rožeň; 12a. Vidlice 
13. Vyjímatelný nástroj pro rožeň 
 
Není na ilustraci: kámen pro pizzu 
 
Ovládání 
Horní ovládání: Nastavení teploty 

 Pro konvekci zvolte teplotu mezi 80 a 190 ° C. 

 Pro horní a dolní ohřev zvolte teplotu mezi 100 a 230 ° C. 
 
Střední ovládání: Výběr funkce 

 
Vypnuto 
 
Horní a spodní teplo 
 
Horní a spodní teplo s konvekcí 
 
Horní teplo s konvekcí 
 
Horní teplo pro rožeň 
 
Horní a spodní teplo pro rožeň a s konvekcí 

 
Spodní ovládání: Hlavní přepínač 
Zvolte provozní dobu až 90 minut. Trouba je vypnuta v poloze OFF. Kontrolka nesvítí. 
 
Před prvním použitím 
Na topném tělese je ochranná vrstva. Chcete-li to odstranit, používejte přístroj po dobu asi 15 minut bez jakéhokoliv obsahu. 
Nastavte přepínač funkcí do polohy Spodní a horní teplo. 
POZNÁMKA: Jakýkoli kouř nebo pachy vzniklé během tohoto postupu jsou normální. Zajistěte dostatečné větrání. 
 
Elektrické připojení 
1. Zkontrolujte, zda je přepínač funkcí v poloze OFF. 
2. Zkontrolujte, zda síťové napětí, které chcete použít, odpovídá síťovému napětí spotřebiče. Informace o tom naleznete na 
typovém štítku. 
3. Zastrčte zástrčku do řádně nainstalované ochranné zásuvky. 
UPOZORNĚNÍ: Přetížení 
Při použití prodlužovacích šňůr by měly mít průřez kabelu nejméně 1,5 mm². 
 
Vyjímací nástroj (11/13) 
a) k vyjmutí pečicího plechu 
b) k vyjmutí grilovacího roštu 



 3 

 
Pokud chcete vyjmout rožeň, použijte nástroj 13. 
 
Provoz 
VAROVÁNÍ: 
• Nikdy nepoužívejte nádoby z plastu, lepenky, papíru nebo podobně. Nebezpečí požáru! 
 
 
• Nepoužívejte sáčky na pečení nebo skleněné nádoby. Ty mohou prasknout. 
• I když používáte nástroj pro odstranění plechu na pečení nebo grilu, chráňte se před teplem tím, že budete nosit rukavice 
nebo držáky na nádobí. 
UPOZORNĚNÍ: Nepřeplňujte plech na pečení a rošt na grilování! (max. 3,5 kg) 
POZNÁMKA: 
• Zásobník na drobky vždy zasuňte pod spodní topný článek. 
• Doporučujeme troubu předehřát na cca. 5 - 10 minut. 
• Při grilování nebo pečení vždy použijte vloženou odkapávací misku. Tím se zabrání odkapávání maziva na spodní topný 
článek. 
Při použití pizza kamene se ujistěte, že je před zasunutím zcela suchý. Vysoké teplo může způsobit praskliny, pokud by byl 
mokrý. Pro nejlepší výsledky při přípravě pizzy doporučujeme, abyste kámen předehřáli odděleně po dobu asi 10 - 15 minut. 
 
Vaše trouba nabízí řadu nastavení. Můžete zvolit teplotu a čas podle receptu. 
 
Zde je několik příkladů, jak můžete používat funkce: 
Horní teplo:  Pro grilování 
Horní a spodní teplo:  Pro pizzu, pečivo atp. 
 
POZNÁMKA: 
• Při volbě 9 minut nebo méně vyberte nejdříve 15 minut s časovým spínačem. Poté ji znovu otočte zpět na požadovaný čas. 
• Po uplynutí nastaveného času se přístroj automaticky vypne a zazní krátký signál zvonku. 
 
Otočná rožeň 
POZNÁMKA: Nevybírejte příliš velké pokrmy. Grilované potraviny musí být dostatečně daleko od vnitřních stěn a topných 
těles a nesmí se jich dotýkat. 
1. Vložte plech na pečení / odkapávací misku do spodní části trouby. 
2. Jedlý olej rozetřete na otočné hroty a vidličky. 
3. Drůbež musí být před grilováním v kůži. Křidélka a nohy těsně k tělu pomocí kuchyňské příze. 

 
 
 
 
 

 
4. Drůbež nebo kus pečeného masa opatrně položte na otočnou rožeň. Zatlačte vidličky na otočné rožni a použijte je k 

upevnění pečeného masa na místě. Utáhněte upevňovací spony pomocí šroubů. 
5. Rožeň umístěte do trouby pomocí demontážního nástroje (13). Konec otočného 

roštu vložte nejdříve bez zářezu do motoru na pravé straně trouby. Poté zasuňte 
druhý konec otočného roštu do závěsu na levé straně trouby. 

6. Zvolte teplotu a funkci „Horní a spodní teplo pro rožeň a s konvekcí“. Nastavte 
provozní dobu. Otočná ražna se začíná otáčet. Zajistěte, aby se kus pečeného 
masa mohl volně otáčet. 

7. Po uplynutí nastaveného času se ozve zvuk a přístroj se automaticky vypne.Poté 
vyjměte rožeň pomocí nástroje. 

 
Ukončení provozu 
1. Vypněte troubu: Nastavte spínač do polohy OFF-0 nebo OFF. 
2. Vytáhněte síťovou zástrčku ze zásuvky. 
3. Před čištěním nechte přístroj vychladnout! 
 
Čištění 
VAROVÁNÍ: 
• Před čištěním vždy odpojte síťovou zástrčku. 
• Vyčkejte, až přístroj vychladne. 
• Přístroj nikdy neponořujte do vody. Mohlo by dojít k úrazu elektrickým proudem nebo požáru. 
 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


